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'
Knapan Akka ylistää paikkakun-

taansa kuinka se on puhdas juoruis-
ta mutta lyönpä vetoa vanhat navet-takenkä-

ettei meidän perukka huo-

nompi ole Osaston toiminta vie kai
ken joutoaikamme niin ettemme jou-

da juoruilemaan ja pieni toisten ar-

vostelu el mitään haittaa Muuten
emme ole varsin niin yksikertaisia
että nuo pikku arvostelut tulisivat ta-

kaisin aivan samanlaisina aina ne
vähän paranee sen mukaan miten
kukin niitä näkee parhaaksi parantaa
Terveisiä kaikille

Tov Kurjalan tummu

PUDDING CREEK CAL

Osastomme toiminta on ollut hyvin
hiljaista koko talven ja kevään ajan
Huvitilaisuuksiakaan ei olo saatu on-

nistumaan vaikka 6n joskUB yritetty
Työkokoukset meillä on säännöllises-

ti joka kahden viikon perästä N

ovat toisinaan oikein vilkasta laatua
kun keskustellaan osaston toimintaa
koskevista asioista Viime Sikoina on
meille antanut suurta päänvaivaa ky-

symys että voidaanko esittää näy-

töskappale kesäjuhlilla Fort Bragissa
Viime kokouksessa se asia päättyi
siten että elc voida esiintyä näytös-

kappaleella kun meillä ei ole tarpeek-
si näytteiijävoiraia
Fort Braogin s s osastolla oli vuo-

sijuhla huhtik 27 p Juhlat olrvat ar-

vokkaat ja hyvin onnistuneet Sen
ensiksi suuri sisältöinen ja

selvästi laadittu tili- - ja toimintaker-

tomus Siihen oli uhrattu paljon ai-

kaa joka kysyy henkisiä voimia Näy-

töskappale myöskin esitettiin hyvin
Täytyy tunnustaa että Fort Braggis-s- a

on hyviä näytteiijävoiraia Heistä
tulee ennenpitkää taiteilijoita sillä
alalla vaikka ensi palkinnon Fort

Braggin näytelmäseura saikin viime
vuotisissa valtiomme kesäjuhlilla
Vappujuhlaa vietettiin tunnelin

päällä toukok 5 p Naapuriosastot
Fort Braggln ja Puddiug Creekin to-

verit juhlivat kerrankin yhdessä Ma

kantofarniarit jätimme hevoskonit ko-

tiin työnjuhlaa viettämään ja ottia
tuota hyrryttelimme automobiileina
Juhla muodostuikin oikein

Yleisöä oli saapunut koko

paljon ja ohjelmaa oli myöskin Ensi-mäise-

puhujana esiintyi tov Mandi
Fräki Hän selosti hyvin kauniisti
Karl Marxin elämäntyötä Siinä olial
ollut kuunneltavaa niillekin jotka ul-

kona mellastivat Toisena puhujana
esiintyi Frank Mäkelä Hän puhui Va-

pun merkityksestä työnjuhlana
No niin naapuriosaston ja meidän

osaston välillä toivon tien lyhenevän
että molemmilta puolin" alkaisi se

suloinen vuorovaikutus ja yhteisym-

märrys sillä yksimielisyys on voimaa
Kantofarmarien nuolesta E S'

itsensä onnelliseksi ja tvvdyte-tyks- i

Mieli innostuu ja' ylenee
Vaihdellessamme mielipiteitä
suorittaessamme ohjelmaa

yhteisiin koko-
uksiin toimicssamme yhdessä
eri tilaisuuksia ollessamme yh-

dessä iltamatilaisimksissa y m

kasvaa meistä uuden ajan naisia

ja miehiä sellaisia jotka seuraa-

vat aikaansa tahtovat kehittyä
ajan mukana tulla tietoiseksi

uusista riennoista jaopejsta
Kulkea kohti tulevaisuutta katse

tähdättynä kauas valoisaan oike-

udelliseen elämään Me emme

enää tuudita itseämme vanhan-

ajan kuluneissa asioissa ja mieli-

piteissä Me tahdomme kasvaa

kehityksen ja ajan vaatimusten
mukana
Osastomme jäsenmäärä ja meil

le myötätuntoinen joukko olikin
kasvanut viime aikoina joka to-

distaa työväen nousua ja herää-

mistä Ihmiset eivät tyydy enää
huntu silmillä kulkemaan vaan
avoimin katsein he tahtovat itse
katsoa elämää Fi kukaan tahdo
enää olla uinuva työläinen vaan

täysin selvillä olevä Siis kehi-tvkse- n

pakosta ihmiset tulevat
mukaamme joille rile lyömme to-

verin kättä
Yksi joukosta

ROCKY MÖU NTAIN HOUSE
ALTA CAN

Sain juuri käsiini Toverittaren
Vappu-numero- n josta luin useista
paikkakuntakirjeistä niistä hauskois-
ta juhlista joita jtsekussakin osas-

tossa Vappuna aijotaan panna toi-

meen Tulipa mieleni oikein sumui-

seksi kun ei täällä meidän Kurja-lass- a

ole osaston taholta minkään-
laista vappujuhlaa pantu toimeen
Näytelmäseuramme meni Ekvilleen

vierailuiläytäntömatkalle He näytte-
livät kaksi kappaletta: "Nainiahullu-ja- "

ja "Metsän povessa" jotka ovat
näytelty jo täälläV

Naistenpäivän vietosta vaikka se
onkin vanha juttu jo mainitsen että
vietimme sitä täällä kuten muualla-
kin Ohjelmana oli kappale ''Naima-hulluja- "

runoja kertomuksia laulu-

ja aikuisilta ja lapsilta Lapset suo-

rittivat ohjelmansa kiitettävän hyvin
joten toivon heiltä sitä usein saata-
van iltamiimme
Tulihan se kevät vihdoin tännekin

Kvlvön teossa puuhataan

niiden toimintaan Lnokkatunte-must- a

omaava henkilö ei' voi
kuulua mihinkään muuhun kuin

työväenjärjestöihin ja siellä aino-

astaan hän viihtyy ja toimii ei

tnissään muualla Toverijoukko
on hänen ainoa viihdyke- - ja toi-

mintapaikkansa Suosittelen tule-

vaisuudessa otettavaksi keskuste-lukokouksis- sa

keskusteltavaksi :

Miten ilmenee meissä luokka-tuntemu- s?

Tästä olisi suurta op-

pia meille kaikille
Toverillisuutra lietsoi Ruddinpf

Creek'in toverien osanotto näihin

vappttjuhliinr siellä he suoritti-

vat ohjelmaa ja tdkivät käytän-
nöllistäkin työtä Fort Praggm
toverien mukana' Tämä' oli ehkä
alkusoittoa tulevia yhteisiä kesä-

juhlia varten Yhteistoimintaa
me tarvitsemmekin

'Neulomaseuran naiset" yllätti-
vät saman päivän illalla iltama-viera- at

Pitivät nähkääs vapaat
iltamat joihin naiset toivat kuk-

kia myytäväksi Ohjelmaa olivat
varanneet joten iltamissa olo
tuntui kuin teatterissa ainakin
SieHä 'nuoret tytöt lausuivat ru-

noja soittelivat ja kupletin sa-

maten kuin kertomuksenkin oli-

vat lisäksi varanneet 'Näytöskai-pal- e

"Pahassa pulassa" oli haus-

kuutta luova Aino Valey lauloi

Marseljeesin josta - lausumme
Thomas Carlylen sanat: "Marscl-jesi- n

"säveleet saavat veren ihmis-

ien suonissa kiehumaan ja koko-

naiset armeijat ja kansanjoukot
laulavat sitä kyyneleisin ja sa-

malla liekehtivin silmin ja ur-

hoollisin mielin joka ei pelkää
kuolemaa hirmuvaltiaita eikä pa-

holaista" Nyt juuri Vappuna )'t
Marcin jttlilana tuntui tämä lau-

lu tällaiselta
Yleisöä iltamiin oli' saapunut

lukuisa joukko jotka palkitsivat
naisten toiminnan 5000 dollaril-

la Fort Tiraggissa on suuri jouk-

ko työläisiä jotka todella uhraa-

vat yhteistoimintaan suuria sum-

mia innostunein mielin Tällaisen

yksimielisyyden tukemana on toi-

minta innostavaa j a ylentävää Tä
hän joukkoon kuuluessa tunte"

FORT BRAGG CAL
Mereltä puhalteleva pohjois-

ta iii häiritsi vappujuhlaviettoam-m- o

vaan siltikin onnistui juhla
--ltviii Vappujuhlamerkit joita
liattiin satasen 'kappaletta meni-

vät kuin kuumille kiville
muistiin että ensi vuon-

na tilataan enempi sillä kukaan
ei haluaisi jäädä ilman vapjui-inorkk-

iä

Juhlissa selostcli Karl

fvl elämäkertaa ja hänen
suurta elämäntyötänsä Mandi

1'Yäki Vappujuhlan merkitys-

pä selostcli I Mäkelä Samalla
hiin teki katsahduksen meihin

työläisjoukkoihin joissa sanotaan
iimeuevän luokkavihaa ja luokka
tuntemusta Paikallaan on tehdä-lei-

katsaus juuri tähän kohtaan
siilä on työläisiä jotka omaavat
suurtakin luokkavihaa vaan ei--

tomaa luoklttuntcmusta Luok
1 funte:nusta puuttuu niiltä jot-

ka eivät tunne luokka-asemaan-

niin selvästi että kuuluisivat
tvöväen järjestöihin ja

KATSAUKSIA
Preussilaisuutta

CT"'- - trinslatton fiini uitli the Postmaster

it Mnii Oi-- Mtv 14 H as reiiuit-ii-

1) sutioil 19 oi the 'Act o( Oet 6th 1917)

Preussilaiseksi --nnerikalaisuudeksl
tiikaltaa eräs seattlelainen rouva ni-

mittää' sitä käsityskantaa mitä eräsi

Seattlen isänmaallisuutta edustava
v jpnitslalnapuhuja snnoi julkisessa
keskustelussa kun häntä haastettiin

iilemnan erästä kuuluisaa naispu-lmia- a

"Nuo ihmiset jotka koettavat
esittää aina jotakin uutta tekevät
minut aivan sairaaksi Nitiset kimlu-v- t

'

kotiin ia heiden pitäisi pysyä

Kynässä muista asioista Nyt sodan
a 'tila lipidiin tulee mennä tynkiin
hitttte niissä heitä tarvitaan ja kun

'iiieliet tulevat takasin rintamalta
haavat naiset mennä kotiin ja pysyä
rlelln Kaikki nämä uudet luit ja ta-

vi1 häiritsevät ja teke-

vät minut sairauksi Tämä maa
ma tl m n n suurimman armeijan

ja suurimman laivaston ja naisin
itlta ovat kotona ja synnyttävät uu-

hia sotilaita" —

Tuon "todellista demokratiaa"
herran lauseet eivät Juuri

1: Vpaa lisäystä Ne kuvaavat tiivdel-!'--?s-

kapitalistisin käsitystä naisten
oikeuksista ihiniisinä ja kansalaisi-

lla Nyt kyllä vedotaan naisiin Uuni-Kiit- ä

ja icansalalsinn kun tarvi-
ta 'n heidänkin kaikki uhrautumisen-f- j

ja työvoimansa mutta nuo nimi

pesulaitos pesulaitog

työläisten
palkkojen kohottajana Seattlessa
Muutama vuosi sitten saivat Seattlen

pesulaitoksissa työskentelevät tytöt
$500 viikolta ja siitä ylöspäin Kol-

matta vuotta on pe-

sulaitos harjoitan ut liikettä sauialla
toimien sen alan naisten järjestäjänä
ja palkkojen kohottajana Viime ke-

säisen pesulaitostyöläisteu lakon sel-

kärankana oli juuri-täm-

pesulaitos ja lakon seurauksena
on että Seattlen pesulaitoksissa el
missään makseta naisille alle $1000
viikolta Niissä maksetaan 18:sta dol-

lariin asti fviikolta siis enempr-kui-ti

monessa muussa kaupungissa
Tämän pesulaitok-se-n

liike on vaurastunut nopeasti sit-

ten kun se kerran pääsi alkuun
viikolla sen liikevaihto oli

J1SS0O Nyt se on yli $2000 Neljä-
toista autoa tarvitaan kokoamaan ja'
viemään sen viikon töitä Pesulaitos
perustettiin alkuaan sitä varten että
pfsulaitostyöläisten oToja voitaisiin
parantaa sen alan työläisiä järjestää
ja palkkoja ylentää ja siinä on jonkun
verran onnistuttu

Osuustoimintaliikkeestä Japanissa
Japanissa-o- 5000

yhdistystä joista 2000 on litottoyh-distyst- ä

Vuonna 1900 sieä oli aino-

astaan seitsemäntoista osuuskuntaa
joten osuustoimintaliike on hyvin no-

peasti edistynyt Nykyinen osuuskun-
tien yhteinen jäsenmäärä on yli puo-
len miljoonan

tykset ovat vain verhoa todellisuudel-

le Kaikki mikä loukkaa kapitalistien
ä on nykyiselle järjestel-

mälle hyödytöntä Jos naiset tahto-

vat äänioikeutensa palkkioksi sodan
ajalla tekemistään lirauksista he
eivät sitä saa jos se vain loukkaa

etuja Kapitalismin kä-

sitys naisen asemasta yhteiskunnas-
sa on: tehdä mahdollisimman hal-

valla työtä synnyttää lapsia halpaa
lapsityötä varten ja armeijoita varten
ju täyttää prostitutsionilaitokset hu-

vittelua varten — Mikä ihana asema
tileillä on jos vain haluamme sen pi-

tää! Kuinkahan paljon se loukkaisi
"naisellisuuttamme" jos alkaisimme
pyrkimään pois tuollaisesta asemasta
ja ryhtyisimme luokkataistelun kauF-t- a

kumoamaan sellaista järjestelmää"
missä olemme työjuhdan ja 'Siitos-

eläimen asemassa

Kultasen riistoajan murenia

ovat Chicagon tolefooniyhtiutkin ja-

kaneet työläisilleen Tämän kuun
köllötettiin telefoouityttöjen

palkkoja kymmenellä prosentrila Yh-

tiön viime vuoden tilikirjat osotta-va- t

sen tulojen olleen entisestä mel-

kein kaksinkertaisen
Samaa näyttävät työnantajat muu-- '

allakin tekeviin uim nostavat työläis-
ten palkkoja muutamalla sentillä päi-
vä ii kohden etteivät vain työläiset
yrittäisi järjestymisen kautta vaati-
maan palkkojen ylennystä Onhan
kokemus osottantit heille että työläi-
set voidaan niin helposti narrata tyy

tyväisiksi pienillä lisä murenilla Kun

isännätkin kerran itse nostavat palk-

koja niin kukapa kelttaisikaan olla
niin hävytön että rupeaisi vielä

vaatimaa Työpalkkojen pie-

ni ylennys el läheskään vastaa hui-

maavaa elinjcuslunnusten kohoamisia

Naisia otetaan töihin hiilikaivoksiin

United Mine Workers uuio on ms-tant-

jyrkän protestin Coaldale Pa

hiiliyhtiötä vastaan siitä että ne ovat

palkanneet tyttöjä hiilikaivoksiinsa
samalla aikaa kun useita tuhansia
kivihiilenkaivajia on työtönnä Yksis-

tään West Virginiassa on puolitoista
tuhatta hiilenkaivujaa työtönnä ja
heidän perheensä nälkäisin ja puut-

teessa Työvoiman puute ei pakota
työnantajia palkkaamaan naisia mies-

ten töihin Heillä on hyvä tilaisuus

käyttää erikoistilannetta ja isänmaal-

lisuutta verhona saadakseen järjes-

tymätöntä työvoimaa jnta voi mielin
määrin riistää ja joiden avulla voi

sitten polkea alas miesten" palkat joi
ta he ovat vuosikymmenien ajalla la-

koilla ja muilla keinoilla kohottaneet
siihenkään asteeseen missä ne nyt
ovat — Amerikan järjestyneet työ-

läiset ovat pelänneet ennen kellason
työvoiman — aasialaisten — polkevan
tmiuitten pitkällisellä taisteluilla ko-

hottamia palkkoja vaan näyttää että
suurempi vaara kuin jäpseistä tai

kiinalaisista onkaan' on omau maan

järjestymättömistä naisista jotka
ovat valmiit tekemään miesten työt
pienemmällä palkalla


